
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza VACACIONES

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        FALTÓ

X

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

15°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

09.08.2024

11:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 634-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-SOLICITO 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE GINES ROSAS MADLYN 

KENDRA DE LA ASIGNATURA DE DERECHO COMERCIAL I: TÍTULOS Y 

VALORES DEL IX CICLO - CI2024-1 DEL DOCENTE JORGE ALEJANDRO LAZO 

VILLANUEVA-Expediente: 73-FCH-MPS-2024 (01.08.2024)- INFORME Nº 058-

DEAD-FD-UPLA-2024– DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO  DIRECTOR 

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- OFICIO N° 0774-2024-UPLA-

FCH-D- Rectificación de notas de segunda parcial de estudiante de E.P. de Derecho 

de Filial Chanchamayo- MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITTES -

DIRECTOR FILIAL CHANCAHAMYO- Carta N° 001-2024-UPLA-FCH-PD/JALV- el 

docente Mg. Jorge Alejandro Lazo Villanueva quien solicita la rectificación de notas 

de la segunda parcial de la estudiante Madlyn Kendra Ginés Rosas en la asignatura 

Derecho Comercial I: Títulos Valores del 09 – C1, plan 2015

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO Y

PROCEDE LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE GINES ROSAS MADLYN KENDRA DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO COMERCIAL I: TÍTULOS Y

VALORES DEL IX CICLO - CI2024-1 CON SANCIÓN DEL

DOCENTE JORGE ALEJANDRO LAZO VILLANUEVA

DOCUMENTO: Res. N° 809-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 004804-2024-D-FDCP-UPLA-SOLICITO RECTIFICACIÓN DE

NOTAS DE LA ESTUDIANTE ANGEL ANTONIO MENDOZA PEÑALOZA DE LA

ASIGNATURA DE TESIS I DEL XI-1R CICLO – J07115K DEL DOCENTE SANCHEZ

CORDERO GLORIA ROSA-Expediente: 04922-FDCP-D-2024 (31.07.2024)-

INFORME Nº 054-DEAD-FD-UPLA-2024– RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE ANGEL ANTONIO MENDOZA PEÑALOZA DE LA ASIGNATURA DE

TESIS I DEL XI-1R CICLO – J07115K DEL DOCENTE SANCHEZ CORDERO

GLORIA ROSA - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- OFICIO N° 209-CAA-FD-UPLA-2024-

INFORME SOBRE CALIFICACION DE ALUMNOS MENDOZA PEÑALOZA ANGEL

ANTONIO-

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO Y

PROCEDE LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE ANGEL ANTONIO MENDOZA PEÑALOZA

DE LA ASIGNATURA DE TESIS I DEL XI-1R CICLO –

J07115K SIN SANCIÓN AL DOCENTE SANCHEZ

CORDERO GLORIA ROSA

DOCUMENTO: Res. N° 803-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 4745-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-SOLICITO 

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE CAMILA MILENA LEIVA 

SANTIVAÑEZ DE LA ASIGNATURA DE FILOSOFIA DE DERECHO DEL XI CICLO-

C2 –PLAN 2015- CODIGO N° 00090C DEL DOCENTE PIERRE MOISES VIVANCO 

NUÑEZ-Expediente: 4916-FDCP-D-2024 (26.07.2024)- INFORME Nº 053-DEAD-FD-

UPLA-2024– DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO  DIRECTOR DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- Resolución de Decanato N° 002038 -

DFD-UPLA-2024 de fecha  02.08.2024

X

ACUERDO: EL CONSEJO RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE

DECANATO N° 002038 -DFD-UPLA-2024 DE FECHA

02.08.2024 SOBRE LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE

LA ESTUDIANTE CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ

DE LA ASIGNATURA DE FILOSOFIA DE DERECHO DEL

XI CICLO-C2 –PLAN 2015 CON SANCIÓN DEL DOCENTE

PIERRE MOISES VIVANCO NUÑEZ

DOCUMENTO: Res. N° 808-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

5. PROVEIDO N° 004830-2024-D-FDCP-UPLA-SOLICITO RECTIFICACIÓN DE 

NOTAS DE LA ESTUDIANTE LIZ FIORELLA BAZAN CANO DE LA ASIGNATURA 

DE ANTROPOLOGIA DEL III-A3 CICLO – R03031E- EL PLAN 2022- DEL 

DOCENTE CESARIO ALLCCA QUISPE-Expediente: 04922-FDCP-D-2024 

(31.07.2024)- INFORME Nº 057-DEAD-FD-UPLA-2024– RECTIFICACIÓN DE 

NOTAS DE LA ESTUDIANTE LIZ FIORELLA BAZAN CANO DE LA ASIGNATURA 

DE ANTROPOLOGIA DEL III-A3 CICLO – R03031E- EL PLAN 2022- DEL 

DOCENTE CESARIO ALLCCA QUISPE - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA 

IGNACIO-  DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME 

N° 08-2024-EPE-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE CASO SRTA BAZAN CANO LIZ 

FIORELLA- DR CESARIO ALLCCA QUISPE-

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO Y

PROCEDE LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE LIZ FIORELLA BAZAN CANO DE LA

ASIGNATURA DE ANTROPOLOGÍA DEL III-A3 CICLO –

R03031E- EL PLAN 2022 SIN SANCIÓN AL DOCENTE

CESARIO ALLCCA QUISPE

DOCUMENTO: Res. N° 804-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PUNTO N°6:  DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO C.F.O.  09.08.2024 (1) 

PROVEIDO N° 004802-2024-D-FDCP-UPLA-SOLICITO RECTIFICACIÓN DE 

NOTAS DE LA ESTUDIANTE ENRIQUE MAXS  MATEO TORRES DE LA 

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: FAMILIA- DEL V-B2- FUT 31925- DEL 

DOCENTE MG DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO- Expediente: 04909-FDCP-

D-2024 (31.07.2024)- INFORME Nº 055-DEAD-FD-UPLA-2024– RECTIFICACIÓN 

DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE ENRIQUE MAXS  MATEO TORRES DE LA 

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: FAMILIA- DEL V-B2- FUT 31925- DEL 

DOCENTE MG DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO - DR. MIGUEL PEDRO 

VILCAPOMA IGNACIO-  DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

DERECHO- INFORME N° 002-2024-DASC-FD-UPLA- INFORME DE DESCARGO 

RESPECTO AL MEMORANDUM N° 023-EPD-FD-UPLA-2024- MG. DELFIN 

ANTONIO SANDOVAL CASTRO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO Y

PROCEDE LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE ENRIQUE MAXS MATEO TORRES DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: FAMILIA- DEL V-B2-

DEL PLAN 2022 CON SANCIÓN AL DOCENTE MG.

DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO

DOCUMENTO: Res. N° 805-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 004807-2024-D-FDCP-UPLA-SOLICITO RECTIFICACIÓN DE

NOTAS DE LA ESTUDIANTE KAROL MAYUMI CORTEZ LLACZA DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: FAMILIA- DEL V-B2- FUT 380045- DEL

DOCENTE MG. DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO DEL PLAN 2022-

Expediente: 05007-FDCP-D-2024 (31.07.2024)- INFORME Nº 056-DEAD-FD-UPLA-

2024– LA ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: FAMILIA- DEL V-B2- FUT 380045-

DEL DOCENTE MG DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO DEL PLAN 2022- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME N° 002-2024-DASC-FD-UPLA-

INFORME DE DESCARGO RESPECTO AL MEMORANDUM N° 023-EPD-FD-UPLA-

2024- MG DELFINANTONIO SANDOVAL CASTRO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO Y

PROCEDE LA ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL:

FAMILIA- DEL V-B2- FUT 380045- DEL DOCENTE MG.

DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO DEL PLAN 2022

CON SANCIÓN AL DOCENTE MG. DELFIN ANTONIO

SANDOVAL CASTRO

DOCUMENTO: Res. N° 806-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 004400-2024-D-FDCP-UPLA - ELEVO INFORME FINAL DE LA

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- PERIODO ACADÉMICO 2024-I - Expediente: 04764-

FDCP-D-2024 (17.07.2024)- OFICIO Nº 106-DEAD-FD-UPLA-2024– ELEVO

INFORME FINAL DE LA REALIZACION DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- PERIODO ACADÉMICO 2024-I - DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME N° 002-2024-DASC-FD-UPLA-

INFORME DE DESCARGO RESPECTO AL MEMORANDUM N° 023-EPD-FD-UPLA-

2024- MG DELFIN ANTONIO SANDOVAL CASTRO 

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

EL INFORME FINAL DE DEL PROGRAMA DE

NIVELACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- PERIODO ACADÉMICO 2024-I 

SEGUNDO ACUERDO: EMITIR LA RESOLUCIÓN DE

RECONOCIMENTO A LOS DOCENTES QUE

REALIZARON LA NIVELACIÓN DE INGRESANTES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A SER: MG.

ROLY QUIÑONES INGA, MTRO. RUTH RAFAEL COSME

Y MTRO. STEFANNY JOHANA BURGA PEZZUTTI

DOCUMENTO: Res. N° 849 y N° 850-

CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 004426-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE REALIZACIÓN

DE LA ACTIVIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO,

DENOMINADO: “COLOQUIO ACADÉMICO SOBRE LA ENSEÑANZA

–APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS”- Expediente: 04766-FDCP-D-2024

(17.07.2024) - INFORME Nº 050-DEAD-FD-UPLA-2024- INFORME SOBRE

REALIZACION DE LA ACTIVIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO, DENOMINADO: “COLOQUIO ACADÉMICO SOBRE LA ENSEÑANZA –

APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS”- REF: RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0374-CF-FD-UPLA-2024- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME SOBRE

REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO, DENOMINADO:

“COLOQUIO ACADÉMICO SOBRE LA ENSEÑANZA

–APRENDIZAJE POR COMPETENCIAS” DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 851-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 004537-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO 

PERSPECTIVA GESTIÓN: “CAPACITACIÓNAL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN 

ESTRATEGIAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ESTÁDARES EN EL PROCESO 

DE ACREDITACIÓN”- Expediente: 04841-FDCP-D-2024 (19.07.2024)- OFICIO 

N°0204-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO PERSPECTIVA: GESTIÓN 

“CAPACITACIÓN AL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN ESTRATEGIAS PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE ESTÁDARES EN EL PROCESO DE ACREDITACIÓN”-DR. 

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- 

PROYECTO INDICA FINANCIAMIENTO: CON CARGO AL PRESUPUESTO DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2024 4.000 MIL SOLES 

X

ACUERDO: REITERAMOS LA DEVOLUCIÓN DEL

PROYECTO PERSPECTIVA: GESTIÓN “CAPACITACIÓN

AL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN

ESTRATEGIAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE

ESTÁDARES EN EL PROCESO DE ACREDITACIÓN” A

FIN DE INDICAR SI SE ENCUENTRA PRESUPUESTADO

EN EL POI 2024 APROBADO EL AÑO 2023 O ES UN

PROYECTO AUTOFINANCIADO, FECHO REINGRESE A

CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.”

DOCUMENTO: Oficio N° 674-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 13.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 004545-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME N° 025-EMV-

UPLA-2024- SOBRE ENTREGA DE CONVENIOS Y MONITOREO DE PRACTICAS 

PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

Y PRIMARIA- Expediente: 04859-FDCP-D-2024 (19.07.2024)- OFICIO N°0207-2024-

EPE-FDCP-UPLA -REMITO INFORME N° 025-EMV-UPLA-2024- SOBRE 

ENTREGA DE CONVENIOS Y MONITOREO DE PREACTICAS PRE 

PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 

PRIMARIA -DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE 

EDUCACIÓN- INFORME N° 025-EMV-UPLA-2024-INFORME DE CONVENIOS Y 

MONITOREO-DRA. ELSA MERLENI EGOAVIL VICTORIA-

X
ACUERDO: APROBAR LOS CONVENIOS Y MONITOREO

DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 852-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 004544-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME N° 023-EMV-

UPLA-2024 SOBRE CONSOLIDADO DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA- Expediente: 

04858-FDCP-D-2024 (19.07.2024)- OFICIO N°0206-2024-EPE-FDCP-UPLA 

REMITO INFORME N° 023-EMV-UPLA-2024 SOBRE CONSOLIDADO DE 

PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA -DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- 

DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACIÓN- INFORME N° 023-EMV-UPLA-2024-

INFORME CONSOLIDADO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA E.P. DE 

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA-DRA. ELSA MERLENI EGOAVIL VICTORIA-

X
ACUERDO: APROBAR INFORME CONSOLIDADO DE

PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 853-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 004546-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME N° 022-EMEV-

UPLA-2024 SOBRE APLICACIÓN DEL EXAMEN DE FIN DE CARRERA 2024-I DE 

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- Expediente: 

04860-FDCP-D-2024 (19.07.2024)- OFICIO N°0208-2024-EPE-FDCP-UPLA - 

REMITO INFORME N° 022-EMEV-UPLA-2024 SOBRE APLIACIÓN DEL EXAMEN 

DE FIN DE CARRERA 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

INICIAL Y PRIMARIA -DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. 

DE EDUCACIÓN- INFORME N° 022-EMV-UPLA-2024-- REMITO INFORME N° 022-

EMEV-UPLA-2024 SOBRE APLIACIÓN DEL EXAMEN DE FIN DE CARRERA 2024-I 

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA -DRA. 

ELSA MERLENI EGOAVIL VICTORIA

X
ACUERDO: TENER PRESENTE LO INFORMADO PARA

CONOCIMIENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 705-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 16.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 004631-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RESOLUCIÓN DE

RECONOCIMIENTO A ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, POR LA PARTICIPACIÓN VOLUNTARIA EN EL

DESFILE CONMEMORANDO XLI ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA

LOS ANDES.- Expediente: 04923-FDCP-D-2024 (24.07.2024)- OFICIO N°0210-

2024-EPE-FDCP-UPLA - SOLICITO RESOLUCIÓN DE RECONOCIMIENTO A

ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA, POR LA PARTICIPACIÓN VOLUNTARIA EN EL DESFILE

CONMEMORANDO XLI ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS

ANDES-DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE

EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR RECONOCIMIENTO A

ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, POR LA

PARTICIPACIÓN VOLUNTARIA EN EL DESFILE

CONMEMORANDO XLI ANIVERSARIO DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: Res. N° 858-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 574-2024-D-FDCP-UPLA- SITRADO- REMITO 5TA.

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -DOCENTES

INVITADOS TERCERA ETAPA- Expediente: 475-FDCP-DC-2024 (17.07.2024)-

OFICIO N° 0180-DDA/FD-UPLA-2024– REMITO 5TA MODIFICATORIA DE LA

CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -DOCENTES INVITADOS TERCERA ETAPA- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de Departamento Académico

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

LA 5TA. MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-1

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -DOCENTES INVITADOS

TERCERA ETAPA

DOCUMENTO: Res. N° 807-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.1.- PROVEIDO N° 04965-2024-D-FDCP-UPLA- SOBRE PRESENTACIÓN DE 

FILES DE POSTULANTES PARA LA RATIFICACION DOCENTE 2024-2 DE LA 

SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, ESCUELAS PROFESIONALES DE 

DERECHO Y EDUCACIÓN - Expediente: 05386-FDCP-D-2024 (08.09.2024)- 

OFICIO N° 0194-DDA/FD-UPLA-2024- SOBRE PRESENTACIÓN DE FILES DE 

POSTULANTES PARA LA RATIFICACIÓN DOCENTE 2024-2 DE LA SEDE 

HUANCAYO, ESCUELAS PROFESIONALES DE DERECHO Y EDUCACIÓN- DR. 

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO

16.2.- PROVEIDO N° 004972-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE 

CARGA LECTIVA 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN 

CONSEJO DE FACULTAD- Expediente: 05405-FDCP-D-2024 (09.09.2024)- OFICIO 

N° 0199-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II 

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-HUANCAYO DE LA MODALIDAD 

DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD DE ACUERDO 

A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA 

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: ACUERDO: APROBAR LA CONTRATA DE

LOS DOCENTES DE LA TECNOESTRUTURA EN

CONFORMIDAD RESOLUCIÓN DE CÓNSEJO

UNIVERSITARIO N° 919-2024-CU-UPLA, DE FECHA

19.07.2024 Y EL CONTRATO SUSCRITO POR LOS

DOCENTES CONTRATADOS DE LA

TECNOESTRUCTURA POR EL PERIODO DEL 02.09.2024

AL 31.12.2024. 

 

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA 

DOCUMENTO: Res. N° 815-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

CARGA LECTIVA 2024-2 EDUCACIÓN HYO PRESENCIAL

SI NO

CARGA LECTIVA 2024-2 SEMIPRESENCIAL DERECHO

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.3.- PROVEIDO N° 004968-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

HUANCAYO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD- Expediente: 05402-FDCP-D-2024 (09.09.2024)- OFICIO

N° 0198-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-I

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD.

DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA - DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N° 221-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL PERÍODO ACADÉMICO 2024-

II- DIRECTOR DE ELA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN- DR ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES

X

ACUERDO: ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-HUANCAYO DE LA

MODALIDAD DE PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N°

005-2024-VRAC-UPLA

ACUERDO: APROBAR LA CONTRATA DE LOS

DOCENTES DE LA TECNOESTRUTURA EN

CONFORMIDAD RESOLUCIÓN DE CÓNSEJO

UNIVERSITARIO N° 919-2024-CU-UPLA, DE FECHA

19.07.2024 Y EL CONTRATO SUSCRITO POR LOS

DOCENTES CONTRATADOS DE LA

TECNOESTRUCTURA POR EL PERIODO DEL 02.09.2024

AL 31.12.2024. 

DOCUMENTO: Res. N° 816-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.4.- PROVEIDO N° 004970-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD- Expediente: 05404-FDCP-D-2024 (09.09.2024)- OFICIO N° 0197-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-I DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD DE

ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA - DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N° 0140-2024-CES-FDCP-UPLA- PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA

DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL PERÍODO 2024-2.- Dr. HECTOR ARTURO

VIVANCO VASQUEZ- Coordinador de Educación Semipresencial de la Facultad de

Derecho y CC.PP.

X

ACUERDO: CONSEJEROS: Están de acuerdo por

unanimidad

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE PROPUESTA

DE CARGA LECTIVA 2024-I DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE

SEMIPRESENCIAL DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N°

005-2024-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 811-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

7



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

CARGA LECTIVA 2024-2 SEMIPRESENCIAL EDUCACIÓN  

SI NO

CARGA LECTIVA 2024-2 FILIAL CHANCHAMAYO DERECHO  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.5.- PROVEIDO N° 004969-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE 

CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACION 

INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL PARA SER 

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- Expediente: 05403-FDCP-D-2024 

(09.09.2024)- OFICIO N° 0196-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE 

CARGA LECTIVA 2024-I DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACION 

INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL PARA SER 

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-

VRAC-UPLA - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 0141-2024-CES-FDCP-UPLA- 

PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD EDUCACIÓN 

SEMIPRESENCIAL DEL PERÍODO 2024-2- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO 

VASQUEZ- COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA 

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE PROPUESTA

DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE

LA MODALIDAD EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DEL

PERÍODO 2024-2 DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-

2024-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 812-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.6.- PROVEIDO N° 004978-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE 

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-FILIAL 

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN 

CONSEJO DE FACULTAD- Expediente: 05407-FDCP-D-2024 (09.09.2024)- OFICIO 

N° 0200-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II 

DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE 

LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE 

FACULTAD DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA - DR. LUIS 

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR LA REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO-FILIAL CHANCHAMAYO

DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL DE ACUERDO A LA

DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 813-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

8



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

CARGA LECTIVA 2024-2 FILIAL CHANCHAMAYO EDUCACIÓN

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16.7.- PROVEIDO N° 004979-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE 

CARGA LECTIVA 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-FILIAL 

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN 

CONSEJO DE FACULTAD - Expediente: 05409-FDCP-D-2024 (09.09.2024)- 

OFICIO N° 0201-DDA/FD-UPLA-2024 REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 

2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-FILIAL CHANCHAMAYO 

DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL PARA SER VISTO EN CONSEJO DE 

FACULTAD  DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA - DR. LUIS 

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO -OFICIO N°782-2024-FCH-D - PROPUESTA CARGA LECTIVA 2024-

2 DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN 

PRIMARIA DE FILIAL CHANCHAMAYO – MTRO JOSE FRANCISCO VIA Y RADA 

VITTES- DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN-FILIAL CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD

DE PRESENCIAL

DOCUMENTO: Res. N° 814-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. b) PROVEIDO N° 04676-2024-D-FDCP-UPLA DE FECHA 24.07.2024-

Expediente: 04827-FDCP-D-2024 OTRO EXPEDIENTE CON OFICIO INCLUIDO

MISMO USUARIO , falta seguimiento académico y fut , solicitud de egresada

OFICIO Nº 206-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE

ASIGNATURAS POR DUPLICIDAD- INFORME ACADÈMICO Nº 004-E-2024-CAA-

EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS POR DUPLICIDAD- DR. GERMAN

CIFUENTES MOYA-COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE SOBRE

DUPLICIDAD DE NOTAS DE MASIAS HUAMAN JAIME A

FIN DE REMITIR CON TODOS LOS ACTUADOS A SER:

SOLICITUD DE USUARIO PIDIENDO LA NULIDAD POR

DUPLICIDAD DE NOTAS, FUT, SEGUIMIENTO

ACADÉMICO, INFORME Y OFICIO DE LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS

DOCUMENTO: Oficio N° 675-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 14.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

9



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE SECIGRA 

SI NO

COORDINADOR DE SECIGRA 

SI NO

COORDINACION DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 04756-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE EVENTO 

ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA 

REGIÓN JUNÍN” PARA APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y EMISIÓN 

DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE ROL 

DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS- Expediente: 05182-FDCP-D-2024 

(30.07.2024)- OFICIO N°036-2024-CS-FD-UPLA-REMITO PROYECTO DE 

EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “VIOLENCIA DE GÉNERO EN 

LA REGIÓN JUNÍN” PARA APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y 

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO 

CUMPLIMIENTO DE ROL DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS-MG. PABLO 

PACHECO ARREA-COORDINADOR DE SECIGRA.

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

EL PROYECTO DE EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO

DENOMINADO “VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA REGIÓN

JUNIN” ORGANIZADO POR LA COORDINACIÓN DE

SECIGRA DE LA FACULTAD DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 854-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 04967-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME FINAL DE 

EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “VIOLENCIA DE GÉNERO EN 

LA REGIÓN JUNÍN” PARA APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y 

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO 

CUMPLIMIENTO DE ROL DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS- Expediente: 

05401-FDCP-D-2024 (09.08.2024)- OFICIO N°040-2024-CS-FD-UPLA-INFORME 

FINAL DE EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “VIOLENCIA DE 

GÉNERO EN LA REGIÓN JUNÍN” PARA APROBACIÓN POR CONSEJO DE 

FACULTAD Y EMISIÓN DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO 

CUMPLIMIENTO DE ROL DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS-MG. PABLO 

PACHECO ARREA-COORDINADOR DE SECIGRA.

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME FINAL DE EVENTO

ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO “VIOLENCIA DE

GÉNERO EN LA REGIÓN JUNIN” ORGANIZADO POR LA

COORDINACIÓN DE SECIGRA DE LA FACULTAD DE

DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 855-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 004582-2024-D-FDCP-UPLA- RESPUESTA SOBRE 

OTORGAMIENTO DE TITULO PROFESIONAL DE EDUCACION EN LA 

ESPECIALIDAD DE COMPUTACIÓN E INFORMATICA, BIOLOGIA Y QUIMICA, 

LENGUA Y LITERATURA- Expediente: 04895-FDCP-D-2024(22.07.2024)- OFICIO 

N° 0718-2024-SG-UPLA- CONSULTA SOBRE OTORGAMIENTO DE TÍTULO 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA Y OTROS-DR. LUIS CALDERON VILLEGAS-SECRETARIO 

GENERAL- INFORME N.º 181-SG-GYT-UPLA-2024- AUTENTICIDAD DE DIPLOMA- 

ING. EMERSON ALEXANDER OLIVERA HURTADO-RESPONSABLE DE LA 

SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS- OFICIO Nº462-2024-CGT-FDCP-UPLA- 

RESPUESTA SOBRE OTORGAMIENTO DE TITULO PROFESIONAL DE 

EDUCACION EN LA ESPECIALIDAD DE COMPUTACION E INFORMATICA, 

BIOLOGIA Y QUIMICA, LENGUA Y LITERATURA- Dra. Miriam Rosario Córdova 

Mayo- Coordinadora de Grados y Títulos

X

ACUERDO: ESTANDO A LO INFORMADO Y SUSTENTADO DE

MANERA ESCRITA Y VERBAL POR LA COORDINADORA DE

GRADOS Y TÍTULOS DRA MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO

APROBAR EL TRAMITE DEL OTORGAMIENTO DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE

COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA, DE LA ESPECIALIDAD DE

BIOLOGÍA Y QUÍMICA, Y LA ESPECIALIDAD DE LENGUA Y

LITERATURA

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LAS BALOTAS DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION EN LAS

ESPECIALIDADES DE COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA, DE LA

ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA Y QUÍMICA, Y LA ESPECIALIDAD

DE LENGUA Y LITERATURA REMITIDAS POR LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 845 y N° 846-

CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

10



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 004543-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO REPROGRAMACIÓN 

DE LA FECHA A LLEVARSE A CABO EL "SEMINARIO DE DERECHO LABORAL Y 

PROCESAL LABORAL"- Expediente: 04857-FDCP-D-2024-(19.07.2024)- OFICIO N° 

021-CPD-2024-UPLA- SOLICITO REPROGRAMACIÓN DE LA FECHA A 

LLEVARSE A CABO EL "SEMINARIO DE DERECHO LABORAL Y PROCESAL 

LABORAL" 

X

ACUERDO: APROBAR LA REPROGRAMACIÓN DE LA

FECHA A LLEVARSE A CABO EL "SEMINARIO DE

DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL" EL DIA 20

DE SETIEMBRE DEL 2024 A HORAS 4:00 PM

PARA TRATARSE EN SIGUIENTE 

CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 004347-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME FINAL O DE 

EJECUCIÓN DETALLADO Y DOCUMENTADO Y RELACION DE ASISTENTES DEL 

PROYECTO - EVENTO ACADEMICO "SEMINARIO DE DERECHO CIVIL Y 

PROCESAL CIVIL"- Expediente: 04694-FDCP-D-2024 (15.07.2024)- OFICIO N° 018-

CPS-DFD-2024-UPLA- INFORME FINAL O DE EJECUCIÓN DETALLADO Y 

DOCUMENTADO Y RELACION DE ASISTENTES DEL PROYECTO - EVENTO 

ACADÉMICO "SEMINARIO DE DERECHO CIVIL Y PROCESAL CIVIL"- físico
X

ACUERDO: TENGASE POR INFORMADO SOBRE

EVENTO ACADÉMICO "SEMINARIO DE DERECHO CIVIL

Y PROCESAL CIVIL"

SEGUNDO ACUERDO: DISPONE QUE SE DEJE EN

CUSTODIA DEL MONTO DE S/. 805.00 SOLES

RECABADO DL EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO:

SEMINARIO DE DERECHO NOTARIAL Y REGISTRAL EN

EL DESPACHO DECANAL

PARA TRATARSE EN SIGUIENTE 

CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N°588-2024-D-FDCP-UPLA-SITRADO-SOLICITO 

RECONSIDERACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL DEL 

GPSM “DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO” FILIAL CHANCHAMAYO - 

SECCIÓN DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA- Expediente: 

17-FCH-SPSEU-2024 (22.07.2024)- INFORME N° 002-2024-CRSBU-UPLA- 

REMITO INFORME REFERENTE AL GRUPO DE PROYECCIÓN SOCIAL 

DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO- MG. JOSUE SAUL HERHUAY 

VILAHUAMAN-COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU- INFORME 

N°0105-2024-UPLA-FCH-CRS- REMITO SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN 

PARA LA PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL DEL GRUPO DE PROYECCIÓN 

SOCIAL MONOVALENTE “DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO” DE LA 

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.- MTRA. KATHERIN PILAR GODIÑO 

BARZOLA-COORDINADORA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL - FILIAL 

CHANCHAMAYO- INFORME N° 053 - 2024 - UPLA – FCH-CRS/RSPSYEU- 

SOLICITO RECONSIDERACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL 

DEL GPSM “DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO”- MG. CANDY CARY 

CARO BALDEON- RESPONSABLE DE LA SECCIÓN DE PROYECCIÓN SOCIAL Y 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

X

ACUERDO: APROBAR LA RECONSIDERACIÓN PARA LA

PRESENTACIÓN DEL INFORME FINAL DEL GPSM

“DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO” FILIAL

CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 857-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

11



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

MARIO ASTUCURI QUISPE  

SI NO

EDUARDO ALBERTO DIAZ ÑAUPARI 

SI NO

JOSE GODOFREDO GOMERO QUINTO 

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N° 004849-2024-D-FDCP-UPLA- RECONOCIMIENTO DEL GRADO

DE MAESTRO EN EDUCACIÓN DE JOSE GODOFREDO GOMERO QUINTO-FUT

N° 23912- EXPEDIENTE: 05181-FDCP-D-2024-(01.08.2024)- OFICIO N° 0190-

DDA/FD-UPLA-2024– SOBRE ACTUALIZACIÓN DE FILE POR HABER OBTENIDO

EL GRADO DE MAESTRO DE JOSE GODOFREDO GOMERO QUINTO-

DIRECCION DE DEPATAMENTO ACADÉMICO-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE DE

DOCENTE DE JOSE GODOFREDO GOMERO QUINTO

PARA LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS A

SECCIÓN DE ESCALAFÓN PARA ACTUALIZACIÓN DE

FILE

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL

EXPEDIENTE DE OBTENCION DEL GRADO DEL

DOCENTE JOSE GODOFREDO GOMERO QUINTO A LA

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO PARA

CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 687 y N° 

688-SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 14.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 004641-2024-D-FDCP-UPLA- RECONOCIMIENTO DEL GRADO

DE DOCTOR EN EDUCACION DE MARIO ASTUCURI QUISPE- FUT N° 23912-

EXPEDIENTE: 04897-FDCP-D-2024-(24.07.2024)- OFICIO N° 0187-DDA/FD-UPLA-

2024– SOBRE RECONOCIMIENTO Y ACTUALIZACION DE FILE POR HABE

OBTNIDO EL GRADO DE DOCTOR DE DOCENTE DE MARIO ASTUCURI QUISPE

.- DIRECCION DE DEPATAMENTO ACADEMICO-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE

X

ACUERDO: ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL

EXPEDIENTE DE DOCENTE DE MARIO ASTUCURI

QUISPE PARA LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS A

SECCIÓN DE ESCALAFÓN PARA ACTUALIZACIÓN DE

FILE 

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL

EXPEDIENTE DE DOCENTE DE MARIO ASTUCURI

QUISPE A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y FINES

PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 683 y N° 

684-SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 14.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEIDO N° 004752-2024-D-FDCP-UPLA- RECONOCIMIENTO DEL GRADO

DE MAESTRO EN EDUCACION DE MARIO ASTUCURI QUISPE- FUT N° 23912-

EXPEDIENTE: 05161-FDCP-D-2024-(26.07.2024)- OFICIO N° 190-DDA/FD-UPLA-

2024– SOBRE ACTUALIZACION DE FILE POR HABER OBTENIDO EL GRADO DE

MAESTRO DE EDUARDO ALBERTO DIAZ ÑAUPARI.- DIRECCION DE

DEPATAMENTO ACADEMICO-DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE-

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL EXPEDIENTE DE

DOCENTE DE EDUARDO ALBERTO DIAZ ÑAUPARI

PARA LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS A

SECCIÓN DE ESCALAFÓN PARA ACTUALIZACIÓN DE

FILE

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL

EXPEDIENTE DEL DOCENTE EDUARDO ALBERTO DIAZ

ÑAUPARI A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y FINES

PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 686 y N° 

685-SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 14.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

12



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 004963-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACION DEL

IMPEDIMENTO DEL CURSO DE TALLER DE COMPRENSION LECTORAL Y

ORATORIA JANYS MICHELLI SANCHEZ HUANCAHUARI - EXPEDIENTE: 04906-

FDCP-D-2024 (08.08.2024) - FUT N° 319917- INFORME Nº 059-DEAD-FD-UPLA-

2024- RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS Y NOTAS DE LA ASIGNATURA DE

TALLER DE COMPRENSIÓN LECTORA Y ORATORIA, DEL II CICLO SECCION A2

DE LA ESTUDIANTE SANCHEZ HUANCAHUARI, JANYS MICHELLI DEL

DOCENTE MG. LEONCIO TAIPE JAVIER.- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME

NO 01 DE NRSR-EPD-FD-UPLA 2024- 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

TÉCNICO DE LA E.P. DE DERECHO POR LO QUE SE

APRUEBA LA RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS Y

NOTAS DE LA ASIGNATURA DE TALLER DE

COMPRENSIÓN LECTORA Y ORATORIA, DE LA

ESTUDIANTE SANCHEZ HUANCAHUARI, JANYS

MICHELLI DEL PLAN DE ESTUDIO 2022 CON SANCIÓN

LA DOCENTE MG. LEONCIO TAIPE JAVIER

DOCUMENTO: Res. N° 810-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 09.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

13


